B Ans. Si præsens esset homo ille, et quis esset scires, et diceretur tibi: Nisi occideris ²⁷⁷³ hominem illum, peribit mundus iste totus, et quidquid Deus non est: faceres hoc pro conservanda omni alia creatura? Bos. Non facerem; etiamsi mihi infinitus numerus mundorum obtenderetur ²⁷⁷⁴. Ans. Qui, si iterum tibi diceretur: Aut eum occidas ²⁷⁷⁵, aut omnia peccata mundi venient super te? Bos. Responderem me potius alia omnia ²⁷⁷⁶ peccata velle suscipere, non solum hujus mundi, quæ fuerunt et quæ futura sunt, sed et quæcumque super hæc cogitari possunt, quam istud solum. Quod non solum de occisione ejus, sed et de qualibet parva læsione quæ illum tangeret, respondere me existimo debere. Ans. Recte existimas: sed dic mihi cur ita cor tuum judicat, ut plus horreat ²⁷⁷⁷ unum peccatum in læsione hujus hominis, quam alia omnia quæ cogitari possunt: cum omnia quæcumque sunt peccata, contra illum sint? Bos. Quoniam peccatum quod in persona ejus fit, incomparabiliter superat omnia illa, quæ extra personam illius cogitari possunt. Ans. Quid dices ²⁷⁷⁸ ad hoc, quia sæpe libenter aliquis patitur quasiam in sua persona molestias, ne majores ²⁷⁷⁹ patiat in rebus suis? Bos. Quia Deus non eget hac patientia ²⁷⁸⁰, cujus potestati omnia subjacent, sicut tu supra cuidam meæ ²⁷⁸¹ interrogationi respondisti. Ans. Bene respondes; videmus ergo quia violationi vitæ corporalis hujus hominis nulla immensitas vel multitudo peccatorum extra personam Dei comparari valet. Bos. Apertissimum est ²⁷⁸². Ans. Quantum

VARIÆ LECTIONES.

²⁷⁷⁶ Ignorantiam quoque sicut *ms. Joly* ignorantiam sicut ²⁷⁷⁷ Cur ergo non similiter poterit *ms. ms.* nam cur non similiter poterit ²⁷⁷⁸ Personæ, non *ms. ms.* personæ Dei, non *ms. S. Mich.* personæ Divinæ, non ²⁷⁷⁹ Summa sapientia *ms. ms.* immensa sapientia ²⁷⁸⁰ Sciant nescium *ms. et Edit. Goth.* scient nescium *ms. Vict. 13.* sciunt nescium ²⁷⁸¹ Autem nesciet *ms. et Edit. Goth.* nescient ²⁷⁸² Nullum bonum *ms. Joly* nihil bonum ²⁷⁸³ Facere, nisi qui *ms. ms.* facere, qui ²⁷⁸⁴ Malum non ignorat *ms. et Edit. Goth.* malum ignorat ²⁷⁸⁵ Sapienter (quia valde utiliter) *ms. Vict.* sapienter et valet utiliter ²⁷⁸⁶ Forte per eam *ms. ms.* forte cum per eam ²⁷⁸⁷ Ab effectu restringitur *ms. Gem. Bec. S. Mich. et Edit. Goth.* ab effectu restringitur ²⁷⁸⁸ Hoc solo tamen *ms. S. Mich.* hoc solum tamen ²⁷⁸⁹ Semper in ipso erit *ms. ms.* semper, ut seipso, erit ²⁷⁹⁰ Fuisse semper non dubitarem *ms. ms.* semper fuisse non dubitarem ²⁷⁹¹ Ostendatur infinitus *ms. Gem. Bec. Joly, Cister. et Edit. Goth.* ostendatur infinitus ²⁷⁹² Nisi occidas *ms. et Edit. Goth.* nisi occideris ²⁷⁹³ Ostendatur *ms. Joly, Vict. 13. Cister. et Edit. Goth.* ostenderetur ²⁷⁹⁴ Eum occides *ms. Joly* eum occidas ²⁷⁹⁵ Illa omnia *ms. Joly et Edit. Goth.* alia omnia ²⁷⁹⁶ Plus horreat *ms. Vict. 19.* plus horreas ²⁷⁹⁷ Quid dicis *ms. Gem. Bec. Joly, Vict. 3. et 13. S. Mich. et Edit. Goth.* Quid dices ²⁷⁹⁸ Ne Majores *ms. Joly* nec majora ²⁷⁹⁹ Hac patientia *ms. Joly* hac scientia ²⁸⁰⁰ Supra meæ *ms. et edit. Goth.* supra cuidam meæ ²⁸⁰¹ Sapientissimum est *ms. et Edit. Goth.* apertissimum est